
João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Maio de 2024 Diário Ofi cial26

EXTRATO

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

EXTRATO
 EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº001/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: Empresa Paraibana de Comunicação S/A - EPC
Contratado: Viasystems Informática LTDA
Objeto: Contratação de sistema emissor de nota fi scal eletrônica para serviço de comunicação (modelos 
21 e 22), para venda de produtos (modelo 55) e Nota Fiscal Ao Consumidor Eletrônica (NFC-e) com 
sistema de gerenciamento para apuração de custos e complementos de investigação e importação de 
dados.
Período de vigência: 08/04/2024 a 08/04/2026
Data da assinatura: 08/04/2024
Valor: 22.800,00
Gestora do contrato: Marília Gabriela Hermínio Machado
Naná Garcez de Castro Dória
Diretora-Presidente

Empresa Paraibana de 
Comunicação - S/A - EPC

PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-01169-0
Nº do Contrato 0026/2024
Contratante PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO 
DA PARÍBA
Contratado KAYO CÉSAR GALDINO AMORIM
Objeto  O PRESENTE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO TEM POR OBJETO 
PROPORCIONAR AO ESTUDANTE ACIMA NOMINADO, A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO 
CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO DE ACORDO COM O PROJETO PEDAGÓGICO DO 
CURSO.
Valor  9.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.901.03.422.5008.2392.0287.3390.36.759.0.1.0000.07
Período da Vigência do Contrato 12/4/2024 A 12/4/2025
Data da Assinatura  12/4/2024
Gestor do Contrato CARMEM DOLORES DE ARAÚJO CONDE - Mat.: 82956-6
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE

EXTRATOS

Secretaria de Estado 
da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Extrato de CONVÊNIO (ADESÃO PTE)
Nº do Cadastro 24-80222-1
Nº do Instrumento A078/2024
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
Objeto  FORNECIMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER ALUNOS 
RESIDENTES NA ZONA RURAL, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA NO PROCESSO 
SEE-PRC-2024/08496.
Valor  218.815,72
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.368.5006.4871.0287.3340.39.540.0.1.0000
Período da Vigência do Instrumento 28/4/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  28/4/2024
ANTONIO ROBERTO DE ARAUJO SOUZA - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de CONVÊNIO (ADESÃO PTE)
Nº do Cadastro 24-80223-9
Nº do Instrumento A072/2024
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA
Objeto  FORNECIMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER ALUNOS 
RESIDENTES NA ZONA RURAL, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA NO PROCESSO 
SEE-PRC-2024/09180.
Valor  184.930,31
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.368.5006.4871.0287.3340.39.540.0.1.0000
Período da Vigência do Instrumento 17/4/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  17/4/2024
ANTONIO ROBERTO DE ARAUJO SOUZA - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de CONVÊNIO (ADESÃO PTE)
Nº do Cadastro 24-80224-7
Nº do Instrumento A073/2024
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA
Objeto  FORNECIMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER ALUNOS 
RESIDENTES NA ZONA RURAL, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA NO PROCESSO 
SEE-PRC-2024/09390.
Valor  59.591,26
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.368.5006.4871.0287.3340.39.540.0.1.0000
Período da Vigência do Instrumento 17/4/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  17/4/2024
ANTONIO ROBERTO DE ARAUJO SOUZA - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de CONVÊNIO (ADESÃO PTE)
Nº do Cadastro 24-80225-5
Nº do Instrumento A074/2024
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Objeto  FORNECIMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER ALUNOS 
RESIDENTES NA ZONA RURAL, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA NO PROCESSO 
SEE-PRC-2024/08761.
Valor  198.186,85
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.368.5006.4871.0287.3340.39.540.0.1.0000
Período da Vigência do Instrumento 8/4/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  8/4/2024
ANTONIO ROBERTO DE ARAUJO SOUZA - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de CONVÊNIO (ADESÃO PTE)
Nº do Cadastro 24-80226-3
Nº do Instrumento A075/2024
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
Objeto  FORNECIMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER ALUNOS 
RESIDENTES NA ZONA RURAL, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA NO PROCESSO 
SEE-PRC-2024/13092.
Valor  114.693,55
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.368.5006.4871.0287.3340.39.540.0.1.0000
Período da Vigência do Instrumento 2/4/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  2/4/2024
ANTONIO ROBERTO DE ARAUJO SOUZA - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de CONVÊNIO (ADESÃO PTE)
Nº do Cadastro 24-80227-1
Nº do Instrumento A079/2024
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
Objeto  FORNECIMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER ALUNOS 
RESIDENTES NA ZONA RURAL, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA NO PROCESSO 
SEE-PRC-2024/09832 

EXTRATO
PARAÍBA PREVIDÊNCIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-01188-6
Nº do Contrato 0012/2024
Contratante PARAIBA PREVIDÊNCIA
Contratado CIRNE IRMÃOS E CIA LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 ATRAVÉS DE PROCEDIMENTO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0022/2023 DA SEAD/PB.
Valor  83.360,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.201.09.122.5046.4216.0287.3390.30.802.0.1.0000.16
Período da Vigência do Contrato 18/4/2024 A 16/8/2024
Data da Assinatura  18/4/2024
Gestor do Contrato ROSENDO DIAS MONTEIRO - Mat.: 086.412-5
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI - PRESIDENTE DA PBPREV

PBPrev - Paraíba
Previdência

Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO PROMOVER A 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 0054/2021 EM CONFORMIDADE COM 
O QUE PRECEITUA O ART. 57, §1°, VI, DA LEI FEDERAL 8.666/93, E CLÁUSULA DÉCIMA 
OITAVA, POR MAIS 12 (DOZE) MESES
Valor do aditivo 77.760,00
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.126.5046.4219.0287.3390.40.753.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 9/5/2022 A 8/5/2025
Data da Assinatura do aditivo 23/4/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 191.520,00
Gestor do Contrato TEREZA ADELAIDE DOS SANTOS CLARINDO - Mat.: 2023-2
ISAIAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - SUPERINTENDENTE


